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Z MAGISTRATU:  
 

ZIMA: UWAGA NA MRÓZ 

Meteorolodzy zapowiadają, że w najbliższych dniach utrzymają się niskie 

temperatury. Straż Miejska będzie patrolować miejsca, gdzie zazwyczaj 

przebywają osoby bezdomne. Na ulice wróciły koksowniki. 

W Krakowie zima nie odpuszcza. Wprawdzie śnieg nie pada, za to przez kilka 

następnych dni będą panowały siarczyste mrozy. Na niektórych przystankach 

komunikacji miejskiej oraz koło noclegowni ustawiono ponownie koksowniki. Znajdziemy 

je w następujących lokalizacjach:   

·  ul. Makuszyńskiego w rejonie noclegowni dla bezdomnych  

·  Plac Centralny im. Ronalda Reagana  

·  Dworzec w Płaszowie  

·  ul. Skawińska w rejonie  jadłodajni dla ubogich  

·  ul. Dietla, na Plantach Dietlowskich, w okolicy jadłodajni dla ubogich  

·  Dworzec Główny od strony ul. Lubicz  

·  Dworzec Główny od strony Teatru Słowackiego  

·  ul. Basztowa okolice LOT-u  

·  Plac Szczepański  

·  ul. Grzegórzecka  okolice Hali Targowej. 

Z kolei Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji S.A. w Krakowie 

przypomina właścicielom, administratorom, dozorcom, przedsiębiorstwom, instytucjom i 

mieszkańcom domów, o obowiązku odpowiedniego zabezpieczenia urządzeń 

wodociągowych i kanalizacyjnych w nieruchomościach przed oddziaływaniem ujemnych 

temperatur. 

Przypadki nieszczelności sieci wodociągowej należy zgłosić  pod numery 

telefonów: dyspozytor MPWiK S.A. (ul. Senatorska 1), dyżur całodobowy (7 dni w 

tygodniu) tel. 12 42 42 303 lub 994 dla całego Krakowa , Infolinia (0800) 13 00 60, Fax 

12 42 42 301.  

Okres zimowy to niebezpieczna i trudna pora roku dla wolno żyjących kotów. 

Dlatego miłośnicy zwierząt apelują do właścicieli i administratorów krakowskich 



SERWIS  INFORMACYJNY UMK                                                                      piątek, 17  grudnia  2010 r. 

 2

budynków: pomóżmy znaleźć dzikim kotom schronienie przed zimnem i mrozem, 

uchylmy w zimie choć część okienek w piwnicach lub innych pomieszczeniach 

gospodarczych. (M). 

NIE BĄDŹMY OBJĘTNI NA LOS BEZDOMNYCH  
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Krakowie przypomina, że osoby 

bezdomne, przebywające w Krakowie w zimie mogą otrzymać pomoc, 

zgłaszając się do Działu Pomocy Bezdomnym, os. Teatralne 24, tel. 12 425-78-

09 e-mail: db@mops.krakow.pl. Mieszkańcy Krakowa mogą informować o 

miejscach pobytu osób bezdomnych i konieczności udzielenia im pomocy w 

Dziale Pomocy Bezdomnym oraz w punkcie konsultacyjnym, w którym pomocy 

osobom bezdomnym udzielają streetworkerzy MOPS - ul. Felicjanek 15/1, tel. 

12 429 30 41.  

MOPS szacuje, że na terenie Krakowa przebywa rocznie około 2100 osób 

bezdomnych. Osoby bezdomne, które związane są z Krakowem, otrzymują wsparcie 

przez cały rok w postaci schronienia, ciepłych posiłków w jadłodajniach, świadczeń 

pieniężnych, pomocy rzeczowej. Są aktywizowane zawodowo i społecznie, mogą 

korzystać z pomocy Klubu Integracji Społecznej, uczestniczyć w grupach wsparcia, 

korzystać z pomocy specjalistów uzależnień. W związku z napływem osób bezdomnych z 

terenu całej Polski w okresie zimowym, liczba osób bezdomnych przebywających w 

Krakowie zwiększa się. Według osób bezdomnych, z którymi rozmawiali pracownicy 

socjalni, rozbudowana sieć wsparcia organizacji pozarządowych i charytatywnych oraz 

niska stopa bezrobocia w Krakowie zwiększa ich szanse na zaspokojenie podstawowych 

potrzeb życiowych. 

MOPS realizuje projekt socjalny „Akcja Zima 2010-2011”, który ma na celu 

zmotywowanie osób bezdomnych do podejmowania działań prowadzących do rozwiązania 

problemów życiowych oraz dostarczenie im niezbędnych informacji na temat możliwości 

uzyskania pomocy na terenie Krakowa. Ważnymi elementami projektu są działania o 

charakterze prewencyjnym, polegające na monitorowaniu miejsc przebywania osób 

bezdomnych w miesiącach zimowych. W ten sposób przeciwdziała się negatywnym 

skutkom przebywania w niskich temperaturach oraz identyfikuje się miejsca 

potencjalnego zagrożenia pożarem oraz zaczadzenia się osób w nich przebywającym. 

Adresatami projektu socjalnego „Akcja Zima 2010/2011” są osoby bezdomne 

przebywające na terenach kolejowych, na klatkach schodowych, piwnicach, strychach 

oraz w pomieszczeniach niemieszkalnych tj. w pustostanach, altanach działkowych, 

kanałach ciepłowniczych. Projekt jest realizowany przez MOPS we współpracy z Komendą 

Miejską Policji, Strażą Ochrony Kolei oraz Komendą Straży Miejskiej. W godzinach 

wieczornych i nocnych patrolowane są tereny, na których przebywają osób bezdomne. 

Osoby bezdomne są informowane o formach pomocy oraz zasadach jej udzielania oraz 
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zachęcane do skorzystania ze schronienia w placówkach. W sytuacji nie cierpiącej zwłoki 

zapewnia się osobie bezdomnej miejsce noclegowe, a w uzasadnionych sytuacjach wzywa 

pogotowie ratunkowe. Osoby bezdomne są również informowane o zagrożeniach 

związanych z niewłaściwym sposobem ogrzewania pomieszczeń w sezonie zimowym oraz 

o zagrożeniach wynikających z nadużywania alkoholu.  

W Krakowie funkcjonują schroniska dla bezdomnych kobiet – zapewniają 200 

miejsc i mężczyzn – ok. 430 miejsc. Osoby bezdomne mogą również uzyskać schronienie 

i pomoc specjalistyczną w placówkach dla osób doświadczających przemocy oaz dla osób 

uzależnionych. Pomoc medyczną osoby bezdomne mogą uzyskać w Przychodni przy ul. 

Olszańskiej 5. W 11 punktach wydawana jest pomoc rzeczowa, odzież, obuwie zimowe. 

10 jadłodajni wydaje ciepłe posiłki, również w 10 punktach można otrzymać suchy 

prowiant. Osoby bezdomne przebywające w schroniskach mogą w nich korzystać z łaźni, 

a osoby spoza placówek mogą korzystać z łaźni przy ul. Kościuszki 23. Wszystkie adresy 

miejsc, w których można uzyskać pomoc, znajdują się w przygotowanej dla osób 

bezdomnych ulotce, która rozdawana jest wszystkim osobom bezdomnym. (JD).  

NOWI DORADCY PREZYDENTA  
Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski powołał 7 doradców. W gronie 

fachowców, którzy od 1 stycznia będą służyć prezydentowi wiedzą i 

doświadczeniem znaleźli się: Filip Berkowicz, Kazimierz Bujakowski, Krzysztof 

Gruener, Barbara Janik, Renata Lisowska, Antoni Nawrot, Wiesław Starowicz. 

Przedstawiamy sylwetki doradców.  

Kazimierz Bujakowski - doktor nauk technicznych (AGH), magister Geodezji 

kartografii (SGH), absolwent studiów MBA. 

Pełnił funkcję m.in. Głównego Geodety Kraju – Prezesa Głównego Urzędu Geodezji i 

Kartografii,  Dyrektora Wydziału Geodezji, Kartografii, Katastru i Nieruchomości Urzędu 

Wojewódzkiego, Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. Tworzenia Zasobów 

Nieruchomości Miasta Krakowa i Skarbu Państwa. W latach 2004 – 2010 roku był 

Zastępcą Prezydenta Miasta Krakowa ds. Rozwoju Przestrzennego Miasta.  

Przygotował i przeprowadził dwie nowelizacje ustawy "Prawo geodezyjne i 

kartograficzne". Brał udział w pracach nad "Rządowym programem rozwoju systemu 

katastralnego w Polsce". Budował system informacji przestrzennej na poziomie 

centralnym. Inicjował prace badawczo-rozwojowe i wdrożeniowe z zakresu katastru 

nieruchomości, systemu zarządzania jakością w geodezji i kartografii. Koordynował prace 

nad Małopolskim Systemem Informacji Przestrzennej. Pełnił również funkcję  

Pełnomocnika Wojewody do opracowania Komputerowego Atlasu Województwa 

Krakowskiego - systemu informacji geograficznej obejmującego obszar całego byłego 

województwa krakowskiego. Był współautorem projektów dwu rozporządzeń 

wykonawczych do ustawy o gospodarce nieruchomościami. Odznaczony Srebrnym 



SERWIS  INFORMACYJNY UMK                                                                      piątek, 17  grudnia  2010 r. 

 4

Krzyżem Zasługi (w 1997 r.), Odznaką honorową "Za zasługi dla geodezji i Kartografii" 

(w 2001 r.), Złotym Krzyżem Zasługi (w 2006 r.) 

Wiesław Starowicz – profesor Politechniki Krakowskiej, Absolwent Akademii 

Górniczo-Hutniczej,  doktor nauk technicznych, doktor habilitowany nauk ekonomicznych 

w zakresie ekonomiki transportu, absolwent Akademii Górniczo-Hutniczej doktor nauk 

technicznych (AGH),doktor habilitowany nauk ekonomicznych w zakresie ekonomiki 

transportu (Uniwersytet Szczeciński). 

Szerokie doświadczenie w zakresie badań, planowania systemów transportowych i 

zarządzania transportem, w szczególności w miastach i regionach (autor, współautor lub 

kierownik kilkudziesięciu prac naukowo-badawczych realizowanych dla władz kilkunastu 

polskich miast m.in. Krakowa, Łodzi, Katowic, Szczecina, Lublina, Tarnowa, Przemyśla 

oraz czterech województw - małopolskiego, śląskiego, łódzkiego, zachodniopomorskiego). 

Posiada wieloletnie doświadczenie w zarządzaniu podmiotami gospodarczymi - 

przewodniczył przez 12 lat Radom Nadzorczym Gminnych Spółek Komunalnych w 

Krakowie (Miejski Zakład Naprawy Tramwajów, Miejski Zakład Naprawy Autobusów, 

Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne). 

W latach 2006 - 2010 pełnił funkcję zastępcy Prezydenta Krakowa ds. Infrastruktury 

Miasta. 

Renata Lisowska - absolwentka Wydziału Filozoficzno-Historycznego 

Uniwersytetu Jagiellońskiego. Ukończyła  studia podyplomowe w zakresie bankowości i 

finansów i Zarządzanie Małymi i Średnimi Firmami. Posiada uprawnienia członka rad 

nadzorczych w spółkach Skarbu Państwa. Przez wiele lat związana z TVP,  w latach  2008 

- 2010 roku była rzecznikiem prasowym Prezydenta, a następnie Pełnomocnikiem 

Prezydenta  ds. organizacji pozarządowych.  

Autorka programu współpracy Gminy Miejskiej Kraków z organizacjami pozarządowymi, 

połączonego z konsultacjami społecznymi. Koordynatorka  programu finansowanego z 

mechanizmu norweskiego – MOWIS - Miejski Ośrodek Wspierania Inicjatyw Społecznych,  

pomysłodawca dwóch następnych programów – dalszy rozwój Krakowa Obywatelskiego i 

ścisła współpraca z gminą Oslo. Inicjatorka podpisania umowy „Dojrzałość w sieci. 

Przeciw wykluczeniu.”  

Barbara Janik -  szefowa promocji Radia TOK FM w Warszawie, ekspert w 

zespole doradców Prezydenta RP Aleksandra Kwaśniewskiego, wiceprezes w Rządowym 

Centrum Studiów Strategicznych, dyrektor Biura ds. Euro Urzędu Miasta Krakowa.  

Współautorka polskiej aplikacji dla organizacji Mistrzostw Europy w Piłce Siatkowej Kobiet 

w 2009 roku. W minionej  kadencji samorządu Doradca Prezydenta Miasta ds. Sportu.  

Filip Berkowicz - muzykolog, manager, promotor; Absolwent Instytutu 

Muzykologii Uniwersytetu Jagiellońskiego. Laureat Konkursu Związku Kompozytorów 

Polskich o Nagrodę Ks. Profesora Hieronima Feichta.  
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W 2004 roku związał się z Krakowskim Biurem Festiwalowym, gdzie  jako dyrektor 

artystyczny odpowiadał m.in. za realizację festiwali Misteria Paschalia i Sacrum-

Profanum. Był promotorem kilkudziesięciu koncertów z udziałem światowej sławy 

artystów. Jest autorem kilkudziesięciu haseł do "Encyklopedii Muzycznej PWM", artykułów 

muzykologicznych ("Muzyka" - Kwartalnik IS PAN, "Glossa") oraz publikacji popularno-

naukowych ("Antonio Vivaldi" i "Georg Philipp Telemann" w serii Biblioteka Gazety 

Wyborczej - Wielcy Kompozytorzy). W minionej kadencji samorządu Pełnomocnik 

Prezydenta ds. Kultury.  

Krzysztof Grüner - absolwent Wydziału Prawa na Uniwersytecie Jagiellońskim i 

Studiów MBA na Uniwersytecie Ekonomicznym. W latach 1991-1992 pełnił funkcję 

dyrektora Wydziału Zagranicznego, od 1993 r. Zastępcy dyrektora Biura Informacji i 

Współpracy. Od 1998 do 2002 r. był szefem protokołu w Kancelarii Prezydenta Miasta 

Krakowa. Od 2004 r. pełnił funkcję dyrektora Biura Współpracy Zagranicznej UMK. 

Antoni Nawrot - inżynier pożarnictwa, dotychczasowy dyrektor Wydziału 

Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego. Wcześniej wieloletni komendant Państwowej 

Straży Pożarnej w Krakowie. (KS/WAŚ). 

URUCHOMIENIE ODDZIAŁU KARDIOLOGII W SZPITALU SW. RAFAŁA W ZWIĄZKU 

Z PARALIŻEM KOMUNIKACYJNYM 

W związku z trudnościami komunikacyjnymi południowej części  Krakowa i 

okolicznych miejscowości spowodowanymi zamknięciem Mostu  Dębnickiego, dziś (17 

grudnia, piątek) we wczesnych godzinach porannych Szpital św. Rafała przy ul. Bochenka 

12 w Krakowie w trybie pilnym uruchomił działalność oddziału kardiologii inwazyjnej. 

Oddział kardiologii, pomimo braku kontraktu z NFZ, będzie niósł bezpłatnie pomoc 

chorym w najcięższych schorzeniach kardiologicznych, w tym przede wszystkim zawałów 

serca. 

MIESZKAŃCY PYTALI O CMENTARZ W PODGÓRKACH 

We wtorek, 14 grudnia w siedzibie Rady Dzielnicy VIII Dębniki odbył się 

ostatni przed świętami Bożego Narodzenia dyżur konsultacyjny w sprawie 

budowy nowego cmentarza miejskiego wraz z obiektem ceremonialnym i 

spopielarnią. Obiekt ma powstać w Podgórkach Tynieckich.  

Mieszkańcom zaprezentowana została koncepcja cmentarza, wraz z 

zagospodarowaniem istniejącej zieleni, rozmieszczeniem kwater, kolumbariów i punktów 

widokowych.  

Koncepcja przewiduje dwa wejścia główne: jedno od strony południowej, w 

miejscu, gdzie znajdować się będzie plac wejściowy, przystanek autobusowy, parking i 

zabudowania cmentarza. Drugie wejście zaplanowano od strony ściany wschodniej, gdzie 

- po ewentualnej rozbudowie cmentarza - znajdować się będzie drugi przystanek. 

Przewidziano również wyjścia w kierunku otaczających cmentarz szlaków pieszo-



SERWIS  INFORMACYJNY UMK                                                                      piątek, 17  grudnia  2010 r. 

 6

rowerowych przebiegających przez park krajobrazowy. 

Mieszkańcy i właściciele terenów położonych w dalszej części ulicy Wielogórskiej 

pytali o plany przebudowy lub utwardzenia jezdni. Pytali również o rozbudowę 

infrastruktury komunalnej w tej części miasta. Urzędnicy informowali, że inwestycja 

zakłada budowę drogi i infrastruktury tylko do terenu cmentarza. 

Z kolei mieszkańcy bliżej położonego osiedla domów jednorodzinnych przy ul. 

Podgórki Tynieckie zwracali uwagę na to, że planowany cmentarz zabierze część trasy 

pieszej, którą mieszkańcy chodzą na spacery w kierunku parku krajobrazowego. 

Przedstawiciele Urzędu Miasta zachęcali do kierowania postulatów na piśmie, tak 

aby mogły być one rozpatrzone po ich zebraniu w raporcie z konsultacji, który 

opracowany będzie przez niezależnego eksperta. 

Na dyżurze pojawili się również przedstawiciele branży pogrzebowej. Interesowali 

się warunkami, na jakich Miasto zamierza podpisać umowę z koncesjonariuszem oraz 

przyszłą współpracą z nowym cmentarzem. Zasady umowy koncesji, którą Miasto chce 

zawrzeć z prywatnym podmiotem przewidują, że  w zamian za pokrycie kosztów 

wybudowania obiektu, gmina daje prawo do pobierania korzyści  przez cały okres trwania 

umowy.  Przedstawiciele Miasta informowali, że dokładne zasady zarządzania 

cmentarzem oraz ewentualne ustalenia dotyczące cen na nowym cmentarzu znane będą 

po zakończeniu negocjacji. Jednak biorąc pod uwagę, że będzie to cmentarz komunalny 

warunki finansowe będą uzgodnione z obowiązującymi na innych cmentarzach 

komunalnych.  

Kolejne dyżury konsultacyjne oraz ewentualne dodatkowe spotkania wnioskowane 

przez mieszkańców Krakowa będą miały miejsce w przyszłym roku. Pierwszy noworoczny 

dyżur konsultacyjny już we wtorek, 4 stycznia.  

Przypomnijmy, że cmentarz w Podgórkach Tynieckich to jedna z dwóch 

przewidzianych w planach zagospodarowania przestrzennego miasta nowych nekropolii 

komunalnych, które wyposażone w nowoczesne spopielarnie, mają zaspokoić potrzeby 

mieszkańców na najbliższe kilkadziesiąt lat. Druga lokalizacja to Ruszcza, przy 

wschodniej granicy Krakowa.  Cmentarze te będą dostosowane do różnych 

występujących w Polsce tradycji pochówku, takich jak groby ziemne, groby murowane, 

katakumby, kolumbaria. 

Konsultacje społeczne w sprawie nowego cmentarza w Podgórkach Tynieckich 

potrwają do końca lutego 2011 roku. Więcej informacji na ten temat można znaleźć na 

stronie www.dialogspoleczny.krakow.pl. (M).  

 BEZPIECZEŃSTWO PRIORYTETEM  

Z inicjatywy Prezydenta Miasta Krakowa, Jacka Majchrowskiego odbyło 

się spotkanie Straży Miejskiej i Policji.  

„Zobowiązałem Straż Miejską do działań, które mają na celu zwiększenie 
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bezpieczeństwa  mieszkańców Krakowa na terenie całego Miasta. By zrealizować ten cel 

potrzebna jest  jeszcze bardziej ścisła współpraca Straży Miejskiej i Policji” - powiedział 

Jacek Majchrowski. W spotkaniu wzięli udział:  Komendant Miejski Policji  Wacław Orlicki,  

jego zastępca, Bogdan Syrek, naczelnik Wydziału Prewencji Marek Bigosiński oraz 

reprezentujący Straż Miejską  komendant Janusz Wiaterek,  jego zastępcy i naczelnicy 

sześciu oddziałów Straży.     

W 2011 roku wspólne patrole Straży i Policji  będą pełnione również w godzinach 

wieczornych i nocnych oraz w weekendy.   

Ustalono, że współpraca Policji i Straży Miejskiej polegać ma na: 

 wymianie informacji o zagrożeniach występujących na określonym terenie, w 

zakresie bezpieczeństwa ludzi i mienia, spokoju i porządku publicznego, 

 wzajemnych, bieżących konsultacjach w zakresie wykonywanych zadań, 

 koordynowaniu rozmieszczenia służb policyjnych i straży, z uwzględnieniem 

zagrożeń występujących na danym terenie, 

 wspólnym prowadzeniu działań porządkowych w celu zapewnienia spokoju i 

porządku w miejscach zgromadzeń, imprez artystycznych, rozrywkowych i 

sportowych, a także w innych miejscach publicznych, 

 organizowaniu wspólnych szkoleń oraz ćwiczeń policjantów i strażników miejskich, 

 wymianie informacji w zakresie obserwowania i rejestrowania przy użyciu środków 

technicznych obrazu zdarzeń w miejscach publicznych. 

 

ŚWIĄTECZNY KRAKÓW:  
 

OPŁATEK Z MIESZKAŃCAMI 

W niedzielę (19 grudnia) o godz. 12., na Rynku Głównym przy Wieży 

Ratuszowej, Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski spotka się z mieszkańcami i 

podzieli się z nimi opłatkiem. Życzenia złoży krakowianom również Ksiądz 

Kardynał Franciszek Macharski.  

W tym samym dniu o godz. 17. odbędzie się wspólne śpiewanie kolęd z artystami 

z Loch Camelot. To już 40. Lekcja Śpiewania, pt. „Kolędy do śpiewania po domach”. 

Specjalnie z myślą o mieszkańcach biorących udział w lekcji przygotowano 4,5 tys. 

śpiewników.  

W planie imprez towarzyszących Targom Bożonarodzeniowym są również „Jasełka 

według Lucjana Rydla” – w wykonaniu grupy teatralnej „ADALEX” (18 grudnia o godz. 

18.). (JD). 

WIGILIA DLA BEZDOMNYCH I POTRZEBUJĄCYCH 

Już po raz 14. znany krakowski restaurator i filantrop Jan Kościuszko 

organizuje Wigilię dla osób bezdomnych i potrzebujących. Tegoroczna Wigilia 
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odbędzie się w niedzielę, 19 grudnia. Potrwa od godz. 10:30 aż do zmierzchu. Z 

pomocą wszystkich osób wrażliwych na los najbardziej potrzebujących 

krakowski Rynek może ponownie zamienić się w olbrzymi stół wigilijny. 

Podczas ubiegłorocznej Wigilii dla bezdomnych i potrzebujących wydano ponad 

pięćdziesiąt tysięcy porcji ciepłych, wigilijnych potraw, na które złożyło się 150 tysięcy 

pierogów, 6 tysięcy litrów zupy oraz 6 ton kapusty z grzybami. Rozdano także tony 

produktów spożywczych przyniesionych przez ludzi dobrej woli w czasie trwania akcji na 

Rynku. Niestety, z roku na rok potrzebujących przybywa. W tym roku uczestnicy Wigilii 

będą mogli m.in. skosztować tradycyjnego wigilijnego barszczu, pierogów oraz zupy 

grzybowej. Wszystkie dania przygotowane zostały przez restauracje głównego 

organizatora Wigilii, Jana Kościuszko. 

Organizatorzy Wigilii serdecznie zapraszają wszystkich ludzi dobrej woli do 

włączenia się w wigilijne dzieło pomocy potrzebującym, przez przekazanie artykułów 

spożywczych w trwałym opakowaniu. Będą one zbierane i rozdawane osobom 

potrzebującym przez cały czas trwania Wigilii na krakowskim Rynku Głównym. Udział w 

akcji zapowiedziały znane osobistości krakowskiej polityki, kultury i biznesu. W czasie 

trwania Wigilii na krakowskim Rynku pojawią się m.in. ks. Kardynał Stanisław Dziwisz, 

ks. Kardynał Franciszek Macharski, Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski, 

Wojewoda Małopolski Stanisław Kracik, Marszałek Województwa Małopolskiego Marek 

Sowa oraz Sobiesław Zasada. 

Akcja prowadzona jest pod patronatem honorowym Prezydenta Miasta Krakowa 

Jacka Majchrowskiego. Partnerami tegorocznej Wigilii Jana Kościuszko są Polskie Jadło 

S.A., firma ROLNIK S.J. oraz WAWEL S.A. (JK). 

WIECZÓR Z SZOPKĄ KUKIEŁKOWĄ W MUZEUM HISTORYCZNYM MIASTA 

KRAKOWA 

W najbliższą niedzielę (19 grudnia) w Pałacu Krzysztofory krakowianie 

będą mogli obejrzeć przedstawienie jasełkowe oparte na tradycyjnym tekście 

szopki krakowskiej w wykonaniu rodziny Malików. Wieczór z szopką kukiełkową 

rozpocznie się o godz. 16. Wstęp wolny. 

Wydarzenie towarzyszy Pokonkursowej Wystawie Szopek Krakowskich i ekspozycji 

Nasi mistrzowie. Krakowscy szopkarze i ich dzieła. Na 68. Konkurs Szopek Krakowskich 

(który odbył się 3 grudnia) przygotowano 110 szopek, w tym 66 wykonanych przez dzieci 

i młodzież. Sensacją tegorocznej edycji konkursu była ogromna szopka wykonana przez 

rodzinę Markowskich. To zdumiewające dzieło liczy prawie 5 metrów wysokości i 2,7 

metra szerokości. Jest to absolutny rekord wielkości szopki krakowskiej. Szopce tej 

przyznano I nagrodę w kategorii szopek dużych. Jury doceniło piękną sylwetkę, bogaty 

program ikonograficzny i nawiązania do architektury wszystkich 21 kościołów, które 

znajdują się w obrębie Plant i Wzgórza Wawelskiego. W kategorii szopek średnich 
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zwyciężyła szopka Piotra Michalczyka, a w kategorii szopek małych, podobnie jak w 

latach ubiegłych – szopka Macieja Moszewa. Dla tego ostatniego szopkarza był to już 50 

konkurs. Jury uhonorowało ten piękny jubileusz, przyznając Panu Moszewowi nagrodę 

im. Jerzego Dobrzyckiego. W kategorii szopek miniaturowych zwyciężyła praca Wiesława 

Barczewskiego, a II nagrodę przyznano Janowi Kirszowi. Jury przyznało również nagrody 

w kategorii szopek młodzieżowych i dziecięcych. 

Na szczególną uwagę zasługuje oprócz wspomnianej już ogromnej szopki państwa 

Markowskich bardzo udany debiut Zbigniewa Zymana z Rybnika, któremu przyznano II 

nagrodę w kategorii szopek dużych. Warto również przyjrzeć się szopce wykonanej przez 

Davida Motaka z Pittsburgha oraz innym pracom, które nawiązują do aktualnych 

wydarzeń: tragedii smoleńskiej, 200. rocznicy urodzin Fryderyka Chopina, 600. rocznicy 

bitwy pod Grunwaldem oraz 100. rocznicy przyłączenia Zwierzyńca do Krakowa. 

W piwnicach Pałacu Krzysztofory można także zobaczyć ekspozycję Nasi 

mistrzowie. Krakowscy szopkarze i ich dzieła. Prezentowane są na niej szopki wykonane 

w latach ubiegłych, a także portrety czołowych krakowskich szopkarzy, wykonane 

podczas publicznego pokazu szopek pod pomnikiem Adama Mickiewicza. 

Wieczór z szopką kukiełkową odbędzie się także 9 stycznia 2011 r. Pokonkursową 

Wystawę Szopek Krakowskich i ekspozycję Nasi mistrzowie. Krakowscy szopkarze i ich 

dzieła można oglądać w Pałacu Krzysztofory (Rynek Główny 35) do 27 lutego 2011 roku. 

Dodatkowe informacje są dostępne na stronie internetowej www.mhk.pl. (KF). 

MAGISTRAT W WIGILIĘ NIECZYNNY  
24 grudnia - w Wigilię - Urząd Miasta Krakowa oraz Grodzki Urząd Pracy 

będą nieczynne. Pracownicy Urzędu Stanu Cywilnego przy ul. Lubelskiej 27  

pełnić będą dyżur  w zakresie rejestracji zgonów. 

Akty zgonów będą sporządzane od godziny 8. do 14. Jednocześnie pod nr tel. 12 

61 65 530 pracownik USC będzie udzielał informacji w tym zakresie. 

 Dzień wolny - zgodnie z Kodeksem Pracy - przysługuje za święto  przypadające w 

sobotę. Prezydent Miasta Krakowa zadecydował, że dniem wolnym dla pracowników 

magistratu  będzie 24 grudnia 2010 r. (KS). 

NIE DAJ SIĘ OSKUBAĆ PRZED ŚWIĘTAMI  
Wielu z nas robi już przedświąteczne zakupy. By uniknąć rozczarowania 

po odejściu od kasy, warto zapamiętać kilka wskazówek udzielonych przez 

Miejskiego Rzecznika Konsumenta. W tym roku - do 30 listopada - rzecznik 

interweniował 548 razy.   

W szale przedświątecznych przygotowań warto kupować w sposób przemyślany, 

pamiętając o kilku zasadach - mówi Miejski Rzecznik Konsumentów Tomasz Popiołek.    

Zanim skusimy się na zakup, warto sprawdzić czy rzeczywiście jest to okazja.  Nie 

sugerujmy się wielkością opakowania - należy sprawdzać gramaturę lub liczbę sztuk. 
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Często w dużych kartonach, torbach, słojach znajduje się mniej produktu niż wskazuje na 

to wielkość opakowania. Zwróćmy uwagę na zawartość masy netto lub liczbę sztuk  w 

opakowaniu jednostkowym.  

Kupując artykuły spożywcze, zwróćmy uwagę na datę minimalnej trwałości lub 

termin przydatności do spożycia. Pamiętajmy, że sprzedawca nie ma prawa oferować 

przeterminowanego towaru po obniżonej cenie, ponieważ jego spożycie może być groźne 

dla zdrowia, a czasami nawet życia konsumenta. 

Umieszczone na opakowaniu informacje nie mogą wprowadzać w błąd, dlatego na 

kartonie powinniśmy znaleźć jasną informację, czy kupujemy – na przykład - „wodę 

mineralną” czy „wodę gazowaną”, „napój” czy „sok”. Niekiedy pozornie produkty mają 

zupełnie inny skład, charakterystykę czy  trwałość. 

Producent nie powinien również przypisywać swojemu produktowi nadzwyczajnych 

właściwości, jeśli wszystkie podobne produkty spożywcze je posiadają. Zakazane jest 

również sugerowanie kupującemu, że dany artykuł posiada specjalne właściwości 

lecznicze, np. „niezbędne dla prawidłowego funkcjonowania organizmu”. Zasady te 

dotyczą nie tylko słów, ale i znaków graficznych znajdujących się na opakowaniu. 

Jeśli żywność okaże się nieświeża zawsze przysługuje nam prawo do reklamacji. 

Składamy ją u sprzedawcy. W przypadku produktów spożywczych obowiązują szczególne 

terminy reklamacji – żywność paczkowaną można reklamować w terminie 3 dni od chwili 

otwarcia, natomiast produkty spożywcze sprzedawane luzem – 3 dni od momentu 

zakupu. 

W dochodzeniu praw pomogą nam dowody zakupu – najlepiej paragony, które na 

nasze żądanie powinien wydawać nie tylko sprzedawca w sklepie, ale również handlujący 

na targowisku czy bazarze, o ile ma obowiązek posiadania kasy rejestrującej. 

Jeśli produkt nie ma wad, ale po dłuższym zastanowieniu doszliśmy do wniosku, 

że nie będzie nam potrzebny, od dobrej woli sprzedawcy zależy, czy przyjmie go z 

powrotem i zwróci nam pieniądze. Należy mieć na względzie, że obowiązujące w Polsce 

ustawodawstwo nie przewiduje zwrotu pieniędzy za zakupiony towar (istnieje ona tylko w 

sytuacjach wyjątkowych!). Zanim dokonamy zakupu, warto sprawdzić, czy istnieje 

możliwość zwrotu towaru. Coraz więcej sklepów przy kasie umieszcza informację, że 

towary zakupione w ich sklepie można zwrócić. W informacji takiej pojawia się termin w 

jakim można to zrobić oraz wymóg, aby taki towar nie był używany oraz posiadał 

oryginalną metkę ze sklepu. Jest to przejaw dobrych praktyk rynkowych wychodzących 

naprzeciw potrzebom konsumentów, za co należy przedsiębiorców pochwalić. 

O nieprawidłowościach związanych z jakością lub sprzedażą żywności warto 

zawiadomić Małopolską Wojewódzką Inspekcję Handlową lub Państwową Powiatową 

Inspekcję Sanitarną.  

Każdy konsument może ponadto skorzystać z porady prawnej pod bezpłatnym numerem 
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telefonu: 0 800 800 008 – infolinia konsumencka Stowarzyszenia Konsumentów Polskich. 

Czynna jest w dni powszednie od 9. do 17. 

W Urzędzie Miasta Krakowa działa także Biuro Miejskiego Rzecznika Konsumentów.  

W tym roku, do 30 listopada, Miejski Rzecznik Konsumentów prowadził 548 spraw. 358 

zakończyło się  pomyślnie dla klientów, 19 spraw nie udało się rozstrzygnąć korzystnie. 

170 spraw jest w toku.  Klienci  najczęściej zgłaszali nieprawidłowości dotyczące usług 

telekomunikacyjnych, bankowych, usług remontowo- budowlanych. Często reklamowano 

także obuwie.  W biurze rzecznika udzielono telefonicznie, osobiście i drogą 

elektroniczną   44 tysiące porad.  

Do Punktu Konsultacji Prawnych można zgłaszać się: 

•osobiście: al. Powstania Warszawskiego 10, Centrum Administracyjne, I piętro, box 72, 

od poniedziałku do piątku w godzinach od  7.40  do  15.30. 

•telefonicznie  12  61 69 231,  12  61 69 232, 

•elektronicznie  rzecznik.konsumentow@um.krakow.pl (KS). 

PRZY WSPÓLNYM STOLE W NOWEJ HUCIE 

Jutro (18 grudnia, sobota) mieszkańcy Dzielnicy XVIII spotkają się po raz 

czwarty na świątecznie przystrojonym placu w Alei Róż, aby  wspólnie 

kolędować, złożyć sobie  życzenia świąteczne i skosztować tradycyjnych potraw 

wigilijnych. Wigilijne spotkanie w Nowej Hucie odbędzie się w godzinach 11-14. 

Organizatorzy przewidują przybycie 1500 uczestników. 

Organizatorami przedsięwzięcia jest Zarząd Dzielnicy XVIII oraz  Miejski Ośrodek  

Pomocy Społecznej w partnerstwie z  Ośrodkiem Kultury Kraków - Nowa Huta. 

  W koncercie kolęd wezmą udział: zespół „Joker”, chór Gospel,  zespół  góralski 

„Hamernik” działający przy Nowohuckim Centrum Kultury. 

Dzięki hojności nowohuckich restauratorów; Błękitna Laguna, Stylowa, Grall, 

Mozaika, Czarny Koń, PSS Społem, Meksyk  oraz Zielony Smok przygotowano 3150 porcji 

potraw. W menu znajdą się: bigos, kluski z makiem, kapusta z grzybami, żur z grzybami 

i ziemniakami, barszcz zabielany z grzybami, łazanki, barszcz czerwony z uszkami, 

pierogi, krokiety oraz grochówka wojskowa.  

Obsługę imprezy zapewniają żołnierze z V Batalionu Dowodzenia. 

Organizatorzy zaprosili Mikołaja i Gwiazdkę, dlatego organizatorzy zapraszają dzieci na to 

wigilijne spotkanie i podchodzenie do Św. Mikołaja,  który chętnie obdaruje je 

słodkościami. 

Ośrodki Wsparcia Dziennego na specjalnie zorganizowanym kiermaszu 

świątecznym będą  prezentować własne wyroby – ozdoby świąteczne. 

Prezentacja kiermaszowa zostanie przygotowana przez: 

 Dom Pomocy Społecznej, os. Sportowe 9 

 Środowiskowy Dom Samopomocy, os. Szkolne 30 



SERWIS  INFORMACYJNY UMK                                                                      piątek, 17  grudnia  2010 r. 

 12

 Miejski Dzienny Dom Pomocy Społecznej, Centrum Kultury i Rekreacji Seniorów,  

os. Szkolne 20  

 Środowiskowy Dom Samopomocy „Vita”, os. Młodości 8.  

Imprezę na Alei Róż  zabezpieczają funkcjonariusze Policji z VIII Komisariatu 

Policji, Straży Miejskiej O/ Nowa Huta, pracownicy agencji ochrony oraz służby medyczne 

Szpitala im. Żeromskiego. 

Realizacja przedsięwzięcia jest możliwa dzięki otwartości serc i hojności 

sponsorów: Złomex, Promos, Fundacja Serdecznej Troski, Przedsiębiorstwo Budowlano – 

Instalacyjne i Robót Inżynieryjnych – Seremet, Firma BCA sp. z.o.o., Holding Komunalny, 

MPWiK, MPEC, NSZZ Solidarność ArcelorMitattal S.A., oraz Zarząd Rady Dzielnicy XVIII 

wraz z MOPS.  

Wkład w realizację projektu wniósł Partner Projektu Ośrodek Kultury Kraków – Nowa 

Huta oraz Madrohut. 

Obsługę techniczną imprezy zapewnia PPU Pro –Tronik. (JD).  

SPOTKANIA ŚWIĄTECZNE DLA PODOPIECZNYCH MOPS  

 Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Krakowie przygotował dla swoich 

podopiecznych spotkania świąteczne z okazji zbliżających się Świąt Bożego 

Narodzenia.   

Filia nr 6 wraz z Filią nr 2 MOPS organizują wigilię w niedzielę, 19 grudnia, o 

godz. 14. Uroczyste spotkanie odbędzie się w Dworze Kościuszko przy ul. Papierniczej 3. 

Na wigilię zaproszono 120 osób korzystających z pomocy Ośrodka. Patronat honorowy 

nad tym świątecznym spotkaniem objęli Jego Eminencja Ks. Kardynał Franciszek 

Macharski, Jego Eminencja Ks. Kardynał Stanisław Dziwisz oraz Andrzej Potworowski - 

Prezydent ZPKM i Jacek Jarnuszkiewicz - Komendant Główny MSM. Podczas wigilijnego 

spotkania wystąpią dzieci uczestniczące w projekcie „Sztuk-Mistrz”, a Święty Mikołaj 

rozda dzieciom paczki przy choince. Osoby, które musiały pozostać w domach, otrzymają 

paczki za pośrednictwem wolontariuszy Maltańskiej Służby Medycznej 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej Filia nr 5 ul. Praska 52 wraz z Radą Dzielnicy 

VIII organizują wigilię dla swoich podopiecznych 20 grudnia, w godz. 12-15, w Hotelu 

Tynieckim w Krakowie, przy ul. Tynieckiej 160. Na wigilię zaproszono 80 osób. 20 innym 

samotnym osobom, które nie będą mogły przybyć na spotkanie wigilijne, świąteczne 

potrawy z upominkiem świątecznym i dobrym słowem przyniosą pracownicy socjalni. 

Odbiorcami projektu będą mieszkańcy Dzielnicy VIII - osoby starsze i niepełnosprawne, 

rodziny wielodzietne i niepełne. Po modlitwie uczestnicy spotkania tradycyjnie przełamią 

się opłatkiem, złożą sobie życzenia i wspólne spożyją potrawy wigilijne. Każdy z 

uczestników wigilii otrzyma paczkę świąteczną. 

Filia nr 1 MOPS organizuje wigilię w ramach projektu „Grupa Wsparcia Klub 

Seniora” dla 40 osób, uczestników zajęć Klubu. Spotkanie wigilijne odbędzie się w 
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Zespole Szkół Zawodowych przy ul. Rzeźniczej 4 20 grudnia o godz. 14, potrwa do 

godz. 18. Na wigilię zaproszono przewodniczącą Rady Dzielnicy II. W programie 

spotkania zaplanowano występ artystyczny młodzieży ze ZSZ przy ul. Rzeźniczej 4 oraz 

występ artystki, Pani Anny Kozioł, jednej z uczestniczek Klubu Seniora. Wieczerzę 

wigilijną przygotowuje catering „Cogito”. Seniorzy będą świętować przy  czerwonym 

barszczu z uszkami, pierogach, karpiu w galarecie, ciastach domowych i kompocie z 

suszu. Za pomoc szczególnie dziękujemy cateringowi „Cogito”, piekarni-cukierni „Ekler”, 

dyrekcji Zespołu Szkół Zawodowych przy ul. Rzeźniczej 2 oraz młodzieży z tej szkoły. 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej Filia Nr 2 w ramach projektu „Szansa - Przy 

wigilijnym stole” organizuje wigilię 20 grudnia o godz. 15. w domu Weselnym 

„Astelia” przy ul. Radzikowskiego 51 w Krakowie. Wigilia jest organizowana dla 150 osób. 

Spotkanie będzie miało charakter integracji międzypokoleniowej, gdyż uczestnikami będą 

rodziny z dziećmi, a także osoby starsze, które będą mogły same wiele powiedzieć o 

zwyczajach świątecznych. Na kolację wigilijną zaproszeni zostali Prezydent Jacek 

Majchrowski i Zastępca Prezydenta Elżbieta Lęcznarowicz, a także radni Dzielnicy IV i VI. 

W programie spotkania ujęto występ artystyczny, uroczystą kolację, kolędowanie oraz 

spotkanie Mikołaja z dziećmi. Menu tradycyjnie - barszcz czerwony z uszkami 

grzybowymi, karp, pierogi z kapustą i grzybami, kutia, ciasta i kompot z suszu. 

Sponsorami  są: Dammar sp. z o.o. ul. Krakusa 7, Midex s.j. ul. Christo Botewa 2a, 

Drukarnia „Castor” ul. W. Łokietka 119, Krebo Sp. z o.o. ul. Gromadzka 52, „Kłos” 

Cukiernia ul. Karmelicka 21, „Szot” Pracownia Cukiernicza ul. Jaremy 19, Cukiernia 

Adamek Adam ul. Wrocławska 28, Cukiernia „Szarlotka” ul. Rusznikarska Deptak 2, 

„Posejdon”  Sklep Rybny ul. Stanisława ze Skalbmierza 5, „Krak – Marfish”  Przetwórstwo 

Rybne ul. Imbramowska 96, Sklep Rybny „Domka” pl. Imbramowski 179 lokal 18. 

Dziękujemy! 

Filia nr 3 MOPS spotkanie wigilijne zaplanowała na 20 grudnia, w godz. 15.30 do 

17.30. W Barze Krakus przy ul. Limanowskiego 16 spotka się  20 niepełnosprawnych, 

samotnych osób, osób, mieszkańców Dzielnicy XIII. Na wigilię zaproszono również  

radnych Dzielnicy XIII, Księdza Proboszcza o. Andrzeja Kuklę z parafii p.w. Matki Boskiej 

Nieustającej Pomocy. Uczestnicy będą dzielić się opłatkiem, składać sobie życzenia i 

wspólnie wieczerzać. Zaproszeni goście otrzymają upominki przygotowane przez 

pensjonariuszy Domu Pomocy Społecznej w Batowicach. W menu nie braknie barszczu, 

pierogów, kapusty z grochem, ryby, będzie makaron z makiem, gołąbki w sosie 

grzybowym. Wigilia będzie taka piękna dzięki pomocy Rady Dzielnicy XIII oraz Szkole 

Muzycznej I i II stopnia z ul. Józefińskiej. 

Streetworkerzy zorganizowali dla młodzieży „Wigilię 2010”. Spotkanie odbędzie się 

21 grudnia, w godzinach 16 - 20. 50 młodych osób objętych projektem „Streetwork – 

skuteczny kontakt” spotka się ze streetworkerami w Klubie Prominent, przy ul. 
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Kamiennej 17. Zaplanowano wspólny tradycyjny posiłek. Spotkanie wigilijne jest 

elementem pracy streetworkerów z młodzieżą, nakierowanej na rozwijanie kompetencji 

społecznych beneficjentów projektu. 

23 grudnia w godz. 15 - 19, w Barze „Żaczek” WSS Jubilat ul. Czarnowiejska, 

spotkają się przy wieczerzy wigilijnej 52 samotne osoby, zaproszone przez Filię nr 7. 

Zaproszono Przewodniczącego Rady Dzielnicy V, Przewodniczącego Komisji ds. Rodziny i 

Pomocy Społecznej Dzielnicy V. Wszyscy liczą na obecność księdza z Parafii św. 

Szczepana. Składanie serdeczności i dzielenie się opłatkiem odbędzie się przy wspólnym 

tradycyjnym posiłku. Kolędowanie będzie radośniejsze przy akompaniamencie siostry 

zakonnej i brata zakonnego ze Zgromadzenia Albertynów. 

24 grudnia o godzinie 15. w krużgankach Bazyliki oo. Franciszkanów rozpocznie 

się wigilia dla samotnych i ubogich. Każdego roku na wieczerzę przybywa ok. 800 osób. 

Po wspólnej modlitwie i przełamaniu się opłatkiem, odbędzie się wieczerza wigilijna, z 

zupą grzybową, rybą oraz słodkimi ciastami. Spotkanie zakończy wspólne kolędowanie, a 

po wieczerzy, wychodzący otrzymają paczki żywnościowe. 

Organizatorami wieczerzy wigilijnej są: 

- Caritas Archidiecezji Krakowskiej 

- oo. Franciszkanie 

- Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 

- Małopolski Urząd Wojewódzki 

- Kuchnia Br. Alberta 

- Wyższe Seminarium Duchowne 

- Wolontariat 

- Siostry Albertynki 

- Przytulisko dla Bezdomnych Mężczyzn 

- Maltańska Służba Medyczna 

- ZHP 

- ZHR 

- Centrum Wolontariatu Caritas Archidiecezji Krakowskiej 

oraz Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Krakowie.  

 ŻYWA SZOPKA  

Już po raz dwudziesty w dniach 24-26 grudnia bracia Franciszkanie 

organizują „Żywą Szopkę przy Franciszkańskiej 4”. Świętowanie rozpoczną w 

wigilijny wieczór jasełka w wykonaniu Theatrum Mundi i braci z Wyższego 

Seminarium Duchownego Franciszkanów oraz wspólne kolędowanie z zespołem 

Fioretti. Aktorom żywej szopki będą towarzyszyć osiołek, kozy, lama, kucyki i 

owce. Żywą szopkę będzie też można oglądać w internecie na stronie 

www.szopka.franciszkanie.pl.  
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 „Żywa szopka” to żywe zwierzęta i aktorzy, odtwarzający historię i atmosferę 

towarzyszącą narodzinom Jezusa. Zwierzęta do tegorocznej „Żywej szopki przy 

Franciszkańskiej 4” zostaną wypożyczone z krakowskiego ogrodu zoologicznego (osiołek, 

kozy, lama, kucyki) i krakowskiej Akademii Rolniczej (owce). Świętowanie rozpoczną 

jasełka w wykonaniu Theatrum Mundi i braci z Wyższego Seminarium Duchownego 

Franciszkanów oraz wspólne kolędowanie z zespołem Fioretti (24 grudnia, godz. 22.). 

Potem o godz. 24., w Bazylice św. Franciszka, odbędzie się uroczysta pasterka. Historię 

narodzin Jezusa w ciągu kolejnych świątecznych dni będą również przybliżać jasełka i 

śpiewy w wykonaniu uczniów Szkoły Podstawowej nr 159 Urszulanek w Krakowie, 

Krakowskiego Chóru Młodzieżowego „Płomień”, Reprezentacyjnej Orkiestry Dętej Kopalni 

Soli w Wieliczce, góralskiego zespołu „Majeranki”, uczniów Zespołu Szkół im. św. 

Franciszka z Asyżu w Poskwitowie oraz Młodzieżowego Zespołu z Krakowa „W Miłości 

Zwycięstwo”. W czasie trwania „Żywej szopki” będzie też okazja, by ogrzać się przy 

ognisku, wypić gorącą herbatę i zjeść dobre ciastko. „Żywą szopkę przy Franciszkańskiej 

4” będzie można również oglądać na żywo w internecie - na stronie 

www.szopka.franciszkanie.pl (tam znajduje się też szczegółowy program towarzyszących 

szopce wydarzeń). 

Tradycja franciszkańskiej żywej szopki bierze swój początek we włoskiej 

miejscowości Greccio, gdzie w 1223 roku św. Franciszek razem ze swoimi braćmi chciał 

odtworzyć atmosferę nocy narodzenia Jezusa. Poprosił papieża o pozwolenie na 

zorganizowanie żywej szopki – i zgodę otrzymał. Przygotował więc żłób, przyniósł siano i 

przyprowadził woła i osła. Krakowscy Franciszkanie, chcąc naśladować przykład 

założyciela swojego zakonu, postanowili przeszczepić jego pomysł z Włoch do Polski. I 

tak co roku - od 1991, w święta Bożego Narodzenia, Franciszkanie organizują w 

Krakowie, przy ul. Franciszkańskiej 4 „Żywą Szopkę”. Tegoroczna edycja „Żywej szopki 

przy Franciszkańskiej 4” jest już dwudziestą. 

Budowę szopki wspiera Urząd Miasta Krakowa. (JK).przeznaczony 

 

W NIEDZIELĘ:  
 

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski   

 12:00 – Spotkanie opłatkowe z mieszkańcami, Rynek Główny  

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Kazimierz Bujakowski  

 17:00 – Koncert świąteczny Zespołu Pieśni i Tańca „Krakowiacy”, Nowohuckie 

Centrum Kultury, al. Jana Pawła II 232  

 

W PONIEDZIAŁEK:  
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Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski  

  15:00 – Małopolskie spotkanie opłatkowe, Teatr im. Juliusza Słowackiego, pl. Św. 

Ducha 1 

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Tadeusz Trzmiel  

15:00 – Małopolskie spotkanie opłatkowe, Teatr im. Juliusza Słowackiego, pl. Św. 

Ducha 1  

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Kazimierz Bujakowski  

 15:00 – Małopolskie spotkanie opłatkowe, Teatr im. Juliusza Słowackiego, pl. Św. 

Ducha 1   

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Lęcznarowicz  

15:00 – Spotkanie wigilijne w ramach projektu „Szansa - Przy wigilijnym stole”, 

ul. Radzikowskiego 51  

18:00 – Opłatek u Wiślaków, ul. Reymonta 22  

 

WARTO WIEDZIEĆ: 
 

ZAWALCZMY O WSCHODNIĄ OBWODNICĘ! 

Mimo że rząd nie widzi potrzeby szybkiej budowy kolejnego odcinka 

wschodniej obwodnicy miasta, nadal jest szansa, by ta bardzo ważna dla 

Krakowa inwestycja znalazła się na Głównej Liście Programu Budowy Dróg 

Krajowych na latach 2011-2015. Trwają konsultacje społeczne w sprawie tego 

programu. „Każdy mieszkaniec może wysłać petycje na rzecz szybkiej realizacji 

wschodniej obwodnicy” – zachęca Prezydent Jacek Majchrowski. 

W listopadzie tego roku Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad oddała do 

ruchu pierwszy odcinek wschodniej obwodnicy Krakowa, ekspresowej drogi S7, od węzła 

Bieżanów do wybudowanej przez Miasto ulicy Śliwiaka. Już teraz nowa arteria pozwala na 

ominięcie często zakorkowanego Podgórza (patrz film).  

Jednak problemy komunikacyjne we wschodniej części Krakowa może rozwiązać 

dopiero wybudowanie drugiego odcinka wschodniej obwodnicy od węzła Rybitwy do węzła 

Igołomska w Nowej Hucie. Gotowa arteria pozwoli na szybkie przedostanie się z południa 

miasta do Nowej Huty, z całkowitym ominięciem ulic Nowohuckiej i Półłanki. „Tymczasem 

mimo zapewnień przedstawicieli rządu o planach szybkiego wykonania drugiego etapu 

trasy S7 oraz naszych zabiegów, by realizacja tego zadania rozpoczęła się już w 

przyszłym roku, ta kluczowa inwestycja została wykreślona przez Ministerstwo 

Infrastruktury z głównej listy inwestycji drogowych, przewidzianych do realizacji do 2015 

roku” – przypomina Prezydent Jacek Majchrowski. 

Istnieje jednak szansa, aby drugi odcinek wschodniej obwodnicy znalazł się na 

Głównej Liście Programu Budowy Dróg Krajowych na latach 2011-2015. W trwającym do 
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27 grudnia tego roku procesie konsultacji społecznych każdy mieszkaniec Krakowa może 

zgłosić uwagi do tego Programu. „Zachęcam wszystkich krakowian do wysłania do 

Ministerstwa Infrastruktury petycji w tej sprawie” – apeluje Jacek Majchorowski. 

Wystarczy wysłać mail (propozycja tekstu na stronie www.zikit.krakow.pl) na 

jeden z adresów pracowników Ministerstwa Infrastruktury: a.orlowska@mi.gov.pl lub 

eboratynska@mi.gov.pl. „Razem możemy spowodować, aby ważna dla Krakowa 

inwestycja została jak najszybciej zrealizowana” – zachęca Prezydent Miasta. 

Przypomnijmy, że aby przyspieszyć budowę wschodniej obwodnicy Krakowa, na 

mocy podpisanego w 2004 roku porozumienia z Generalną Dyrekcją Dróg Krajowych i 

Autostrad, Miasto pokryło połowę kosztów związanych z przygotowaniem dokumentacji 

projektowej dla tego zadania i przeprowadzeniem koniecznych badań archeologicznych. 

Dodatkowo, w celu realizacji pierwszego odcinka trasy S7 – od węzła Bieżanów do węzła 

Rybitwy – Miasto przekazało prawie 20 hektarów gruntów o wartości około 10 mln 

złotych. Kraków wsparł też budowę drugiego etapu wschodniej obwodnicy na odcinku od 

węzła Rybitwy do węzła Igołomska. Pod realizację tej inwestycji Miasto przekazało 

Generalnej Dyrekcji nieruchomości o wartości prawie 11 mln złotych. (M). 

Filip Szatanik 

                                                  Kierownik Biura Prasowego     

Kancelaria Prezydenta Miasta Krakowa 

 


